
 

 

 

 

 
 

 

  

Na sil i í h dra ati ky při ylo usmrcených se iorů, eziroč ě o  % 

Tisková zpráva 

13. 07. 2018, Brno 

 

V období ledna - červ a 2018 bylo v důsledku doprav í h ehod 
na pozemních komunikacích v České repu li e us r e o  se iorů, 
vloni ve stejném období 37, tj. + 22 osob. Jed á se o ejvyšší počet 
us r e ý h se iorů od roku ! Stár ou í popula e poz . účast í i 
sil ič ího provozu ad  let  je jedním z dílčí h ílů Národní strategie 

ezpeč osti sil ič ího provozu (dále jen „NSBSP“). Dle předpokladu 
sta ove ého pro rok  e á ýt us r e o ví e ež  se iorů, 
v upl ulé  půlro e e ělo ýt us r e o ví e ež  se iorů, reál ě 
tedy bylo usmr e o o  oso  ví e  %  ad sta ove ý předpoklad. 
Dluž o dodat, že jsou v kategorii se iorů letos zaz a e á  váž ější 

ásledk  doprav í h ehod, které se projevil  ve zvýše é  počtu 
us r e ý h, a druhou stra u došlo eziroč ě ke s íže í v o lasti těžce 

zra ě ý h oso  – právě o  oso . V upl ulé  půlro e lo v důsledku 
dopravních nehod na pozemních komunikacích těž e zra ě o  
se iorů, NSBSP předpokládala a i ál ě  těž e zra ě ý h, tj. +  + 
24 %). V obou sledovaných oblastech dosahují se ioři v letoš í  ro e 

ejhoršího výsledku.  
 

Každá . us r e á oso a yla se iore , a alogi ky i každá . těž e zra ě á oso a. V uvedeném období se 

se ioři a vše h us r e ý h podíleli  %, a těž e zra ě ý h pak  %. V Královéhradeckém a 

Jihomoravském kraji se však se ioři a us r e ý h oso á h podíleli výz a ě egativ ěji. Zatí o 
v Královéhrade ké  kraji lo us r e o  se iorů % podíl , v Jihomoravském kraji pak 8 usmrcených 

se iorů z a e al přes ě polovi u vše h us r e ý h ve sledova é  o do í! Jihomoravský kraj dominuje 

se 39 seniory také v o lasti těž e zra ě ý h se iorů, a vše h těž e zra ě ý h se zde se ioři podíleli té ěř 
třeti ou  % . 
  

Z pohledu kategorie účast íka 
sil ič ího provozu a fatál í h 

ásledků us r e í / těž e zra ě í  
tvoří ejvětší skupi u hod i  / 

, ásledují klisté  /  a řidiči 
motorových vozidel (19 / 34). 3 ze 16 

us r e ý h  %  hod ů-se iorů 
bylo usmrceno a  ze  lo těž e 
zra ě o  %  při zhorše é 

viditelnosti. 7 z 8 usmrcených (88 %  yklistů-se iorů e ělo přil u, v případě těž e zra ě ý h pak 37 ze 46 

osob (80 %). Se ioři v letoš í  ro e tvořili polovi u vše h us r e ý h yklistů!!! 3 z 19 usmrcených (16 %) 

Znalecký ústav v dopravě, dopravních stavbách a příbuzných oborech 

Vítěz evropské Ceny bezpečnosti silničního provozu 

Držitel certifikátu systému managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2009 

 

http://www.ibesip.cz/Pro-odborniky/Narodni-strategie-BESIP
http://www.ibesip.cz/Pro-odborniky/Narodni-strategie-BESIP


 

 

 

 

řidičů-se iorů e lo připoutá o ezpeč ost í  páse , další  z 10 (20 %) spolucestujících-se iorů rov ěž 
e li připouta í o a a zad í h sedadle h . 

 

Aktuální vývoj NSBSP 2018 je k dispozici zde, detailní statistické informace k se iorů  jsou pak k dispozici 

zde. 

 

I g. Lukáš Kadula 

+420 778 888 359, lukas.kadula@cdv.cz 

O last hod o e í ezpeč osti a strategií 
Divize doprav ího i že ýrství, ezpeč osti a strategií 
Ce tru  doprav ího výzku u, v. v. i., Líšeňská a,   Br o 

 

 

 
Obrázek 1: Počet usmrcených a těžce zraněných seniorů dle kategorie účastníka silničního provozu 

http://www.ibesip.cz/getattachment/Statistiky/Statistiky-nehodovosti-v-Ceske-republice/Dopravni-nehodovost-v-roce-2018-(1)/18-06-NSBSP.pdf
http://www.ibesip.cz/Statistiky/Statistiky-nehodovosti-v-Ceske-republice/Dopravni-nehodovost-v-roce-2018-(1)/Seniori


 

 

 

 

 
Obrázek 2: Vývoj počtu usmrcených a těžce zraněných osob 

 

 
Obrázek 3: Vývoj usmrcených seniorů na pozemních komunikacích v ČR 

 



 

 

 

 

 
Obrázek 4: Vývoj těžce zraněných seniorů na pozemních komunikacích v ČR 

 

 
Obrázek 5: Kumulativní vývoj počtu usmrcených osob 

 



 

 

 

 

 
Obrázek 6: Počet usmrcených seniorů v jednotlivých krajích 

 

 
Obrázek 7: Kumulativní vývoj počtu těžce zraněných osob 

 



 

 

 

 

 
Obrázek 8: Počet těžce zraněných seniorů v jednotlivých krajích 

 


